PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO – MINAS
GERAIS

EXPEDIENTE DE 23 DE OUTUBRO DE 2012 – PÁGINA 92

FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS

Presidente: Augusto Monteiro Guimarães

EDITAL SEPLAG/FUNED Nº. 01/2012, publicado em 01 de junho de 2012, retificado
em 06 de junho de 2012, 20 de julho de 2012, 24 de julho de 2012 e 23 de agosto de

2012.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS CARREIRAS DE
TÉCNICO DE SAÚDE E TECNOLOGIA E ANALISTA E PESQUISADOR DE SAÚDE E
TECNOLOGIA, DO QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS –
FUNED

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, no uso de suas atribuições, considerando o
concurso público regido pelo edital em epígrafe e suas retificações, TORNA
PÚBLICO:

1. Conforme itens 8.47 e 8.48 do Edital, as questões das provas objetivas de múltipla
escolha, realizadas no dia 21 de outubro de 2012, bem como seus gabaritos
preliminares estarão disponíveis a partir de 14h (horário de Brasília) do dia
23/10/2012, para consulta individualizada pelo candidato no endereço eletrônico
www.ibfc.org.br.

2. O prazo para interposição do recurso previsto no item 11.1 “c”, será de 2 (dois) dias
úteis contados do primeiro dia subsequente da data desta publicação,  nos termos do
item 11.2 do Edital e de acordo com o artigo 22 do Regulamento Geral de Concurso
Público, instituído pelo Decreto Estadual nº. 42.899/2002, devendo os candidatos
obedecer ao disposto no item 11 do Edital.

3. O caderno de questões da prova ficará disponível para consulta exclusivamente
durante o prazo recursal, conforme aponta item 8.48 do Edital.